
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  174  del  31.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

PROSECUZIONE DEL PROGETTO CULTURALE SPERIMENTALE 

“COMPAGNIE TEATRALI DELLA CITTÀ PER LA CITTÀ” PROPOSTO 

DALLE ASSOCIAZIONI TEATRO INVITO, ACCADEMIA DELLE ARTI PER 

L’INFANZIA E PROGETTO TAIKO, DA REALIZZARSI NELLA SALA 

POLIFUNZIONALE DEL CENTRO CIVICO DI GERMANEDO. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 15.55 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 174  del  31.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 57111 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premessa 
 

Con la deliberazione n. 12 del 31 gennaio 2013, la Giunta Comunale ha approvato il progetto 

culturale sperimentale “Compagnie Teatrali della Città per la Città” proposto dalle Associazioni 

Teatro Invito, Accademia delle Arti per l’infanzia e Progetto Taiko, da realizzarsi nella sala 

polifunzionale del Centro civico di Germanedo. Il programma di iniziative approvato prevedeva 

l’uso gratuito della sala polifunzionale per n. 55 giornate da febbraio a giugno 2013. 

 

Considerato che il programma non è stato completato per ragioni di forza maggiore e che 

rimangono  ancora n. 16 giornate di utilizzo della sala polifunzionale, da impiegare nei mesi di 

novembre e dicembre 2013; 
 

Vista la proposta presentata dalle Associazioni teatrali, che da un lato completa la programmazione 

già approvata dall’altro si colloca nell’ambito degli orientamenti espressi con la Carta d’Intenti 

contro la violenza sulle donne riguardante la campagna “365 giorni NO!” (deliberazione di Giunta 

comunale n. 77 del 5 giugno 2013), prevedendo le prove e uno spettacolo teatrale a tema nel mese 

di dicembre; 
 

Ritenuto di confermare la condivisione dell’iniziativa progettuale delle associazioni teatrali in 

ragione della coerenza con gli obiettivi del Piano Generale di Sviluppo, (vision strategica “Lecco 

città pubblica” - obiettivo 3.2.3: “riqualificazione degli spazi teatrali del Centro civico di 

Germanedo” - elaborazione di un “progetto culturale per la valorizzazione delle realtà teatrali del 

territorio”); 
 

Ritenuto inoltre che i temi delle rappresentazioni teatrali offerte dalle associazioni alla città siano di 

pubblico interesse e abbiano particolare rilevanza culturale e sociale; 
 

Ritenuto, per la realizzazione del progetto, di autorizzare l’uso della sala polifunzionale del Centro 

civico di Germanedo, consentendo così anche la piena valorizzazione di questo spazio; 
 

Visto il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, che 

agli articoli 26 e 27 prevede l’obbligo di pubblicare i dati degli “atti di concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi”; 
 

Dato atto che il presente provvedimento non comporterà impegno di spesa; 
  

Visto il regolamento di gestione della sala polifunzionale; 
 

Visto il vigente Statuto comunale; 
 

Visto, l’articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 Testo unico degli enti locali; 
 

Visti il parere tecnico espresso ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 267/2000; 
 

Visto l’articolo 141, comma 7, del D.lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 174  del  31.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

DELIBERA 

 
1) di approvare la prosecuzione del progetto sperimentale “Compagnie teatrali della città per la 

città” presentato dalle associazioni  Teatro Invito, Accademia delle Arti per l’infanzia e 

Progetto Taiko, che verrà realizzato nella sala polifunzionale del Centro civico di Germanedo; 

 

2) di autorizzare, per la realizzazione del progetto, l’uso gratuito della sala polifunzionale del 

Centro civico di Germanedo da parte delle suddette associazioni teatrali, nei mesi di 

novembre e dicembre 2013 per un numero massimo di 16 utilizzi, rinviando gli aspetti 

tecnico-operativi all’atto specifico di concessione;  
 

3) di impegnare le associazioni teatrali Teatro Invito, Accademia delle Arti per l’infanzia e 

Progetto Taiko a condividere con l’Amministrazione Comunale il piano di comunicazione e 

di monitoraggio delle attività del progetto; 

 

4) di dare atto che gli oneri relativi alla concessione gratuita della sala polifunzionale 

corrispondono a € 2.562,00, come previsto dalle tariffe a carico degli utenti dei servizi 

pubblici a domanda individuale approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 

13 giugno 2013; 

 

5) di dare mandato al dirigente di settore di riferimento di porre in essere gli atti necessari 

conseguenti, compresi gli obblighi di trasparenza previsti dagli articoli 26 e 27 del D.lgs. n. 

33/2013 “Obblighi di pubblicazione atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi…”. 

 

6) di dare atto che la realizzazione del progetto non comporterà impegno di spesa. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 174  del  31.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                       IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                               f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 7.11.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al. 22.11.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 7.11.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   7.11.2013                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


